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landdistrikterne, at man afskaffer puljen til kol- 
lektiv trafik i tyndt befolkede områder. 

Jeg vil også godt spørge fru Marianne Peder- 
sen om noget andet: Når nu alt det gode, man 
har gjort fra regeringens side med hensyn til 
mulighederne for bosætning og erhverv, har væ- 
ret der et stykke tid, vil man så prøve at under- 
søge, om der virkelig er sket noget? Det er godt 
nok, at man skaber nogle muligheder, men når 
ikke der følger penge med, så har kommunerne 
og amterne altså ikke de midler, der skal til for 
at gøre det, for ildsjælene er der ikke. 

Jeg kommer selv, hvor der er mange land- 
brug, og hvis der ikke er bylandmænd med pen- 
ge, der går ind og gør noget ved dem, så står de 
der, og så er det sociale klienter, der bor i dem. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg er enig i, at det kniber utroligt med at få svar 
fra Venstres ordfører, så jeg er nødt til at gentage 
spørgsmålet om den regionalpolitiske redegørel- 
se. Når ministeren først i marts måned siger, at 
den er lige på trapperne, er det så ikke et pro- 
blem, at den halvanden måned efter stadig ikke 
er kommet? Så spørger jeg bare Venstres ordfø- 
rer: Hvorpå beror det, hvorfor er den ikke kom- 
met endnu, er der problemer? Det kunne Ven- 
stres ordfører sådan set bare svare på. 

Og vedrørende de statslige arbejdspladser er 
jeg ret forundret over, at Venstres ordfører siger, 
at det jo var noget, SF og den tidligere regering 
lavede, og vi skal vel ikke klandres for det, de la- 
vede. Vi er mere ærlige, og vi siger tingene, som 
de er. 

Jeg skal medgive, at fru Marianne Pedersen 
ikke var i Folketinget på det tidspunkt, men det 
var måske rimeligt lige at undersøge, hvad det 
var, Venstre vedtog. I realiteten var det jo sådan, 
at SF sammen med den øvrige opposition mere 
eller mindre tvang regeringen til at sige ja. til det 
her. Det var altså i høj grad Venstre, der var med 
til, at det med de statslige arbejdspladser skulle 
fremmes. 

Derfor er spørgsmålet stadig væk: Står Ven- 
stre ved den vedtagelse, eller har Venstre også 
fortrudt det? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg beklager, at jeg ikke har nået at svare på det 
hele, men knappen her har det med at lyse rødt 
med jævne mellemrum. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Med passende mellemrum. 

Marianne Pedersen (V): 
Med passende mellemrum, undskyld. 

Med hensyn til den regionalpolitiske redegø- 
relse er jeg jo nødt til at sige, at den er på trap- 
perne. Det er selvfølgelig spørgsmålet, hvor 
mange trapper der er i denne her sammenhæng, 
men redegørelsen vil blive koordineret med 
Økonomi- og Erhvervsministeriets vækststra- 
tegi, og det er vel nok værd at vente på, så man 
får et bredt grundlag at kunne debattere ud fra. 

Med hensyn til puljen til den kollektive trafik, 
der er fjernet, er jeg ikke sikker på, at det er 
yderområderne, der har haft størst glæde af den 
trafikpulje. Det har nok nærmere været de større 
byer, og det, det handler om her i den debat, vi 
har i dag om landdistrikterne, er jo de virkelige 
yderområder, altså randområderne, udkantsom- 
råderne, landkommunerne. Spørgsmålet er, 
hvor mange busser der har kørt rundt der tidli- 
gere, og hvor mange der kører rundt i dag. Jeg 
ved i hvert fald, at det har givet anledning til, at 
mange amter har lavet nogle andre busordnin- 
ger, telebusordninger, som fungerer lige så godt 
og ikke er særlig meget dyrere. 

Så med hensyn til muligheden for bosætning 
. og erhverv i landdistrikterne. Jamen jeg er da 

ganske sikker på, at de tiltag, der er sket fra re- 
geringens side, eksempelvis med landzonebe- 
stemmelserne, vil gøre, at der vil blive større be- 
vågenhed over for de muligheder, der fremover 
findes i områderne. Men jeg synes da også, at 
det vil være interessant, og det er også det, vi si- 
ger i vores forslag til vedtagelse, at få at vide, 
hvordan det er sket, og hvad vi yderligere kan 
gøre for at styrke bosætning i de udkantsområ- 
der, hvor der er størst fraflytning, og hvor der er 
færre borgere, end der har været tidligere. Af 
forskellige årsager vil vi gerne gøre det. 

Kl. 15.25 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg må tage tavsheden fra Venstres side om det 
at støtte op om færgerne i Limfjorden som tegn 
på, at det er, fordi virkelighedens verden har 
ramt Venstres ordfører fru Marianne Pedersen, 
således at man ikke har fundet anledning til at 
give svar på dette spørgsmål. 

Det andet spørgsmål, jeg har rejst, har været 
omkring det, der er foregået i yderområderne -  
og her i særdeleshed i landdistrikterne -  med 


